
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2025 года _ 164-ИНА
 * с. Чугуевка 

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими общеобразовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях 

Чугуевского муниципального округа

В соответствии с пунктами 2-4 статьи 65 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Приморского края от 22 января 2025 года № 

30-пп «Об установлении Максимального размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

организациях Приморского края, реализующих программу дошкольного 

образования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях 

обеспечения комплекса мер по присмотру и уходу за ребёнком в 

муниципальных образовательных организациях Чугуевского 

муниципального округа, руководствуясь статьёй 43 Устава Чугуевского 

муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования 

в муниципальных образовательных организациях Чугуевского

муниципального округа, в размере:



1) для воспитанников, посещающих группы с режимом прерывания 

10,5 часов в размере 2580 рублей в месяц;

2) для воспитанников, посещающих группы с режимом пребывания 

до 5 часов в размере 855 рублей в месяц.

2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования 

в муниципальных образовательных организациях Чугуевского 

муниципального округа, в размере 50 % от родительской платы, 

установленной пунктом 1 настоящего постановления следующим категориям 

граждан:

1) родителям (законным представителям), имеющих трех и более 

несовершенно летних детей;

2) родителям (законным представителям), один из которых является 

инвалидом I или II группы.

3. Родительская плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

общеобразовательные протраммы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях Чугуевского 

му'ниципалъного округа, не взимается с родителей (законных 

представителей):

1) детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей с .туберкулезной интоксикацией, детей с ограниченными 

возможностями здоровья, имеющих заключение психолого-медико­

педагогической комиссии для посещения логопедической группы;

2) детей граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно 

покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской 

Федерации в экстренном массовом порядке, находящихся на территории 

Чугуевского муниципального округа;



3)у  детей, чьи родители (законные представители) являются 

военнослужащими, а также лицами, проходящими военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту', лицами, 

находящимися на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в 

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», 

лицами рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, 

лицами, заключившими контракт о пребывании в добровольческом 

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), и 

являющимися участниками специальной военной операции, а также лицами, 

призванными на военную службу по мобилизации на основании Указа 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших в 

ходе специальной военной операции в порядке, установленном 

постановлением администрации Чугуевского муниципального округа.

4. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Чугуевского муниципального округа 

от 13 июля 2022 года № 605-НПА «Об установлении родительской платы за 

создание условий для присмотра и ухода за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях Чугуевского муниципального округа, 

осуществляющих образовательную деятельность»;

2) постановление администрации Чугуевского муниципального округа 

от 27 октября 2022 года № 854-НПА «О внесении изменений в 

постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 13 

июля 2022 года № 605-НПА «Об установлении родительской платы за 

создание условий для присмотра и ухода за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях Чугуевского муниципального округа, 

осуществляющих образовательную деятельность».



5. Настоящее постановление’ вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие с 01 февраля 2025 года, подлежит размещению на официальном 

сайте Чугуевского муниципального округа в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» _

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа- 

начальника управления образования Олег В.С.

1лава Чугуевского 
муниципального округа, 
глава администрации И.В. Щенёв



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-05T09:11:50+0500




